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در سال جاری میلادی، 
روابط میان ایران و استرالیا 
به شکل قابل توجهی 
وخیم شده است. در ماه 
آگوست، کانبرا مدعی شد 
سپاه پاسداران دو حریق 
عمدی در سال 2024 ایجاد 
کرده که هدف از آن، جامعه 
یهودیت بوده است

 چه کسانی پشت حمله خونین استرالیا بودند؟ 

تل‌آویو درصدد توطئه جدید علیه تهران؟

افراد مسلحی که در روز یکشنبه در جریان 
جشن یهودیان در سیدنی اقدام به تیراندازی 

کردند، پدر و پسری پاکستانی تبار بوده‌اند.
حمله  وقوع  پی  در  اکوایران،  گزارش  به 
عید  با جشن  هم‌زمان  استرالیا  در  تروریستی 
مسلح  افراد  که  داده  گزارش  پلیس  یهودیان، 
و  پدر  سیدنی،  بوندای  ساحل  حمله  پشت 
از  خونین  حمله  این  برای  که  هستند  پسری 
سلاح گرم که به شکل قانونی تهیه کرده بودند، 
بهره بردند. نوید اکرم 24 ساله در صحنه جرم 
دستگیر شد و با جراحات شدید به بیمارستان 
سیدنی انتقال یافت. ساجد اکرم، پدر 50 ساله 

او توسط پلیس کشته شد.
به نوشته گاردین، گزارش‌ها نشان می‌دهد که 
در حملات این دو فرد، 15 نفر جان باختند و 
ده‌ها نفر نیز بر اثر تیراندازی که در روز یکشنبه 
در  مرگبار  حادثه  این  شدند.  زخمی  داد،  رخ 
جریان جشن »حنوکا« یهودیان در سیدنی رخ 
داد. نوید اکرم برای پلیس و سازمان‌های امنیتی 
نیو ساوت ولز شناخته شده بود، در حالی‌که 
با شش سلاح  گرم  مجوز حمل سلاح  پدرش 
ثبت‌شده به نام خود داشت. پلیس اعلام کرد 
شده  و ضبط  کشف  گرم  هر شش سلاح  که 

است.
جریان  در  مسلح  فرد  دو  تیراندازی  پی  در 
مراسم جشن‌های عید یهودی حانوکا در منطقه 
نفر  دوازده  بوندای، دست‌‌کم  ساحلی مشهور 

کشته شدند.
به گفته آنتونی آلبانیزی، نخست‌وزیر استرالیا، 
نوید اکرم که به عنوان بنا مشغول به کار بود، در 
اکتبر 2019 مورد توجه سازمان اطلاعات امنیتی 
استرالیا )آسیو( قرار گرفت. او به دلیل ارتباط 

ادعایی‌اش با دیگران، به مدت شش ماه مورد 
بازجویی قرار گرفت و شبکه ABC گزارش داد که 
تحقیقات ضد تروریسم شامل یک کانون داعش 
نیز می‌شود. نخست‌وزیر استرالیا افزود: »نوید 
اکرم بر اساس ارتباط با دیگران مورد بازجویی 
قرار گرفت و ارزیابی این بود که هیچ نشانه‌ای 
از تهدید مداوم یا تهدید به خشونت از سوی او 
وجود ندارد«؛ کمیسر پلیس نیو ساوت ولز نیز 
اعلام کرد هیچ نشانه‌ای مبنی بر اینکه دو فرد 
مهاجم در حال برنامه‌ریزی برای حمله بودند، 
وجود نداشت. کریس مینز، نخست‌وزیر ایالت 
نیو ساوت ولز، اظهار داشت: »تقریبا به طور 
قطع تغییراتی در قوانین اسلحه ایجاد خواهد شد 
و پلیس در حال بررسی این موضوع است که آیا 
سیستم‌های آن‌ها در رابطه با نحوه استفاده از 
سلاح‌های دارای مجوز در یک حمله تروریستی 

دچار نقص شده‌اند یا خیر.«
حمل  مجوز  دارای  ساجد  کرد  اعلام  پلیس 
سلاح گرم رده AB بوده است. این مجوزی است 
که فرد را ملزم می‌کند به پلیس اعلام کند که 
تونی  دارد.  خاصی  سلاح‌های  به  ویژه«  »نیاز 
اکرم  نوید  گفت  استرالیا،  کشور  وزیر  بورک، 
شهروند متولد استرالیا است و پدرش در سال 
1998 با ویزای دانشجویی وارد استرالیا شد. تا 
همین اواخر، نوید اکرم به عنوان بنا کار می‌کرد. 
مردی که او را استخدام کرده بود گفت که شش 
سال پیش نوید را به عنوان شاگرد پذیرفته و 
او را فردی سخت‌کوش توصیف کرد که هرگز 
مرخصی نمی‌گرفت. اما او گفت که چند ماه 
بوکس مچ  که هنگام  داده  گزارش  نوید  پیش 
دستش شکسته است و تا سال 2026 نمی‌تواند 
خواستار  همچنین  اکرم  نوید  کند.  کار  دوباره 

مرخصی  و  مزایایش  و  حقوق  تمام  پرداخت 
سالانه شده بود.

فردی عجیب و ساکت
کافرمای نوید اکرم او را به خوبی نمی‌شناخت، 
چراکه به طور هم‌زمان چندین نفر دیگر در آنجا 
کار می‌کردند، اما او یک فرد ساکت در نظر گرفته 
همکارانش  با  کار  ساعت  از  خارج  که  می‌شد 
نوید  می‌دانست  که  گفت  او  نداشت.  ارتباط 
یک پیش‌زمینه اسلامی دارد، اما در محل کار، 
خیلی زیاد درباره دین صحبت نمی‌کرد. این فرد 
همچنین اظهار داشت: »من از او خواستم که 
آیا می‌تواند کمی زودتر برگردد چراکه یک کارگر 
خوب بود و نمی‌خواستم او را از دست بدهم. اما 
نوید اکرم گفت که پزشک به او گفته که چند 

ماه باید استراحت کند.«
یکی دیگر از بناها، نوید را به عنوان یک همکار 
عجیب اما سخت‌کوش توصیف کرد که به شکار 
علاقه داشت. او گفت: »هیچ‌کس به او نزدیک 
می‌گذرانید،  هم  با  را  زیادی  زمان  شما  نبود. 
آجرچینی شغل بسیار خسته‌کننده‌ای است و 
بنابراین زیاد صحبت می‌کنید، اما او یک فرد 
استرالیا  مقامات  اگرچه  بود.  غریب  و  عجیب 
نگفته‌اند که نوید اکرم دارای مجوز اسلحه گرم 
نوید مرتبا  ادعا کرد که  او  بوده است، همکار 
شکار می‌کرده و در مورد شکار خرگوش و سایر 

حیوانات صحبت کرده است.
اندکی پس از حمله، عکسی قدیمی از نوید 
که در ابتدا توسط شیخ آدم اسماعیل، رئیس 
سرعت  به  بود،  شده  منتشر  المراد،  مؤسسه 
در فضای مجازی پخش شد. اما اسماعیل به 
را  او  سال 2022  از  که  گفت  استرالیا  گاردین 
ندیده است. او گفت: »همانطور که در طول 

این سال‌ها با هزاران دانش‌آموز کار کرده‌ام، به 
او فقط به مدت یک سال روخوانی قرآن و عربی 
از آنچه  را آموزش دادم«؛ اسماعیل گفت که 
اتفاق افتاده عمیقا ناراحت است و به قربانیان 
افزود:  او  گفت.  تسلیت  یهودیان  جامعه  و 
»قرآن به وضوح بیان می‌کند که گرفتن جان یک 
بی‌گناه مانند کشتن تمام بشریت است. این 
روشن می‌کند که آنچه دیروز در بوندای اتفاق 

افتاد در اسلام کاملا ممنوع است.«
تلاش رسانه‌های اسرائیل

اسرائیل  رسانه‌های  برخی  واقعه  این  پی  در 
تلاش داشتند این حادثه را با جمهوری اسلامی 
ایران مرتبط کنند. یک مقام امنیتی اسرائیلی در 
پی این حادثه به جروزالم پست گفته که تل‌آویو 
در تلاش است تا دریابد که آیا ردپایی از ایران 
ارشد  مقام  یک  نه.  یا  می‌یابد  حادثه  این  در 
امنیتی اسرائیل هم پا را از این فراتر نهاد و در 
گفت‌وگو با اسرائیل هیوم ادعا کرد »در ماه‌های 
اخیر فعالیت ایران برای هماهنگی حملات علیه 
جهان  سراسر  در  یهودی  و  اسرائیلی  اهداف 
افزایش یافته است« و افزود: »شکی نیست که 
جهت‌گیری و زیرساخت‌های این حمله از تهران 

سرچشمه گرفته است.«
اسلامی  جمهوری  خارجه  وزارت  مقابل  در 
ایران در روز یکشنبه حمله فجیع در سیدنی را 
محکوم کرد. اسمائیل باقری، سخنگوی وزارت 
خارجه ایران، در پلتفرم ایکس نوشت:‌ »ما این 
حمله وحشیانه در سیدنی استرالیا را محکوم 
می‌کنیم. ترور و کشتن انسان‌ها در هر نقطه‌ای 

که انجام بگیرد، مردود و محکوم است.«
تنش در روابط تهران و کانبرا

میلادی،  جاری  در سال  العربیه،  نوشته  به 
قابل  شکل  به  استرالیا  و  ایران  میان  روابط 
توجهی وخیم شده است. در ماه آگوست، کانبرا 
مدعی شد سپاه پاسداران دو حریق عمدی در 
سال 2024 ایجاد کرده که هدف از آن، جامعه 
یک  آتش‌سوزی‌ها  این  است.  بوده  یهودیت 
رستوران مخصوص یهودیان در سیدنی و یک 
کنیسه در ملبورن را هدف قرار داد اما تلفاتی 

نداشت.
پس از این حملات، کانبرا سفیر ایران را عنصر 
نامطلوب اعلام کرد و به او و سه دیپلمات ایرانی 
دیگر یک هفته فرصت داد تا خاک این کشور 
را ترک کنند. استرالیا همچنین سفیر خود را از 
ایران فراخواند و فعالیت سفارتش در تهران را به 
حالت تعلیق درآورد. این اقدام استرالیا از سوی 
ایران محکوم شد و تهران وعده اقدام متقابل 
سوی  از  پاسداران  سپاه  نوامبر،  ماه  در  داد. 
دولت استرالیا یک گروه حامی تروریسم در نظر 
گرفته شد. وزارت امور خارجه ایران این اقدام را 
»عملی توهین‌آمیز و غیرقابل توجیه« و »نقض 
قوانین و هنجارهای حقوقی بین‌المللی مربوط به 

حاکمیت ملی کشورها« خواند.

 ادامه نقض آتش‌بس در نوار غزه از سوی رژیم صهیونیستی

ارتش اشغالگر اسرائیل مجموعه‌ای از حملات هوایی و توپخانه‌ای را به 
بخش‌های مختلف نوار غزه، در مناطقی که تحت توافق آتش‌بس تحت 

کنترل خود دارد، آغاز کرد.
‌به گزارش ایلنا به نقل از آناتولی،‌ ارتش اشغالگر اسرائیل مجموعه‌ای از 
حملات هوایی و توپخانه‌ای را به بخش‌های مختلف نوار غزه، در مناطقی که 

تحت توافق آتش‌بس تحت کنترل خود دارد، آغاز کرد.
این اقدام نقض جدید توافقی است که از دهم اکتبر به اجرا درآمد.

از  مجموعه‌ای  اسرائیل  اشغالگر  ارتش  که  دادند  گزارش  عینی  شاهدان 
حملات هوایی را به شهر رفح در جنوب نوار غزه که طبق توافق کاملاً تحت 

کنترل آن است، انجام داده است.
آنها گفتند که خودروهای ارتش بدون هیچ تبعیضی در شمال رفح آتش 

گشودند.

طرح رئیس‌جمهور پیشین کره جنوبی برای شروع جنگ با 
همسایه شمالی

‌مشاور ویژه دادستانی کره جنوبی گفت که رئیس‌جمهور سابق این کشور، 
سعی در شروع جنگ بین دو کره داشت تا بهانه‌ای برای توجیه اعمال حکومت 

نظامی در کشور ایجاد کند.
‌مشاور ویژه دادستانی کره جنوبی گفت که »یون سوک-یول«، رئیس‌جمهور 
سابق این کشور، سعی در شروع جنگ بین دو کره داشت تا بهانه‌ای برای 

توجیه اعمال حکومت نظامی در کشور ایجاد کند.
وی در یک نشست خبری توضیح داد که رئیس‌جمهور برکنار شده با ارسال 
پهپاد به کره شمالی با هدف تحریک آن و دریافت پاسخ نظامی از آن، به 
دنبال انجام این کار بود، اما پس از آنکه پیونگ‌یانگ پاسخ نظامی نداد، این 

طرح شکست خورد.
به گفته تیم تحقیقات ویژه، یون سعی داشت نتایج انتخابات پارلمانی برگزار 
شده در آوریل ۲۰۲۴ که حزب حاکم او در آن شکست خورد را به عنوان 
تقلب انتخاباتی به رهبری نیروهای ضد دولتی به تصویر بکشد و در طول 
اعمال کوتاه مدت حکومت نظامی، توطئه دستگیری مقامات کمیسیون ملی 

انتخابات را ترتیب داد.

مادورو:
استراتژی دفاعی خود را اصلاح کرده و توسعه دادیم

رئیس جمهور ونزوئلا گفت که کشورش در سایه تهدیدات اخیر استراتژی 
دفاعی خود را اصلاح و تقویت کرده است.

به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک،‌ »نیکولاس مادورو«، رئیس جمهور 
ونزوئلا اعلام کرد که کشورش در سایه اقدامات خصمانه و فشارهایی که با آن 

مواجه  است، استراتژی دفاعی خود را اصلاح و تقویت کرده است.
مادورو در جریان سخنرانی در بیست‌وپنجمین نشست رخبران کشورهای و 
دولت‌های ائتلاف آلبا )ائتلاف بولیواری برای ملل آمریکای ما( گفت: »ما تصور 
خود از سیستم پدافند ملی، که از پیشینیان به ما ارث رسیده، از رهبر بزرگ  
گوآیکایپورو و مقاومت بومی های کارائیب  را اصلاح کرده و بهبودبخشیدیم«.

مادرو اشاره کرد که کشورش در هفته‌های اخیر با مجموعه‌ای از اقدامات 
خصمانه، از جمله تهدیدات نظامی و همچنین توقیف  کشتی حامل نفت 

ونزوئلا روبه‌رو بوده است«.

آمریکا ۱۵۰۰ نظامی جدید در عین الاسد عراق مستقر 
کرد

یک منبع عراقی اعلام کرد که آمریکا به دلایلی نامشخص ۱۵۰۰ نظامی جدید 
به پایگاه عین الاسد عراق منتقل کرده است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از موازین نیوز، یک منبع مسئول در استان 
الانبار فاش کرد که فرماندهی نظامیان آمریکایی در حال استقرار نیروهای 

بیشتر در پایگاه هوایی عین الاسد است.
این منبع با اشاره به اینکه دلایل این اقدام هنوز مشخص نیست، تصریح 
کرد که نیروهای آمریکایی بیش از ۱۵۰۰ سرباز را در پایگاه عین الاسد، واقع در 

منطقه البغدادی در شهرستان هیت در غرب الانبار، مستقر کرده‌اند.
بر اساس این گزارش، صدها نظامی از طریق هوایی به عین الاسد رسیدند، 
این در حالی است که این پایگاه پیش از این شاهد تخلیه گسترده نیروهای 

آمریکایی و انتقال آنها به پایگاه حریر در شمال اربیل بود.
این منبع افزود که این پایگاه تعداد زیادی از نیروهای آمریکایی را پذیرا 
است و انتظار می‌رود که تعداد کل نیروهای آن در آینده به بیش از ۳۰۰۰ 

نظامی برسد.
این منبع با توجه به ثبات اوضاع امنیتی در عراق و آمادگی نیروهای امنیتی 
این کشور، دلایل افزایش تعداد نیروهای آمریکایی در داخل ساختمان پایگاه 

عین الاسد را نامشخص خواند.

اخبار

ویتکاف:
آمریکا و اوکراین در مذاکرات برلین به پیشرفت زیادی 

دست یافتند
نماینده ویژه آمریکا گفت که هیات‌های آمریکایی و اوکراین در طول مذاکرات در 

برلین پایتخت آلمان، به »پیشرفت زیادی« دست یافتند.
به گزارش ایرنا از خبرگزاری تاس، استیو ویتکاف روز یکشنبه در حساب کاربری 
ماده‌ای  مورد طرح ۲۰  در  نمایندگان  نوشت:  ایکس  اجتماعی  در شبکه  خود 
صلح، دستور کارهای اقتصادی و موارد دیگر، بحث‌های گسترده ای انجام دادند. 
پیشرفت زیادی حاصل شد و آنها فردا صبح )دوشنبه( دوباره ملاقات خواهند کرد.

مذاکرات آمریکا و اوکراین در مورد پایان جنگ جاری در اوکراین، روز یکشنبه در 
دفتر صدراعظم فدرال در برلین برگزار شد.

استیو ویتکاف و جرد کوشنر داماد دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا به عنوان 
نمایندگان آمریکا در این دیدار شرکت کردند.

از سوی دیگر رستم عمروف دبیر شورای امنیت و آندری گناتوف رئیس ستاد کل 
ارتش اوکراین نمایندگان اوکراین در این گفت وگوها بودند.

فردریش مرتس صدراعظم آلمان پس از یک سخنرانی کوتاه، اتاق جلسه را 
ترک کرد.

به گزارش ایرنا، این درحالیست که ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین 
روز یکشنبه برای مذاکرات فشرده در مورد یک آتش‌بس احتمالی و چارچوب 
صلح وارد آلمان شد. روزنامه فایننشال تایمز در گزارشی نوشت: ولودیمیر زلنسکی 
رئیس‌جمهوری اوکراین اعلام کرده که کی‌یف آماده است از مطالبه دیرینه خود 
برای عضویت در سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( صرف‌نظر کند؛ مشروط به 
آنکه در ازای آن، تضمین‌های امنیتی مشخصی از سوی متحدان غربی از جمله 

ایالات متحده، دریافت کند.
رئیس‌جمهوری اوکراین روز شنبه نیز گفته بود مقام‌های این کشور در تلاش 
هستند تا صلحی شرافتمندانه برای اوکراین تضمین شود و بالاتر از همه، تضمینی 

به دست آید که روسیه برای سومین بار به اوکراین بازنگردد.
روسیه در سال ۲۰۱۴ )۱۳۹۳ خورشیدی(، شبه‌جزیره کریمه در جنوب اوکراین 
را به خاک خود ملحق و هم‌زمان از جدایی‌طلبان طرفدار کرملین در مناطق شرقی 
اوکراین حمایت کرد. شروع عملیات ویژه روسیه در شرق اوکراین نیز در فوریه 

۲۰۲۲ )بهمن ۱۴۰۰( آغاز شد.
مسکو، گسترش ناتو به شرق و نزدیک شدن به مرزهای خود را یکی از دلایل 

اصلی شروع عملیات ویژه در اوکراین اعلام کرد.

این  شورشیان کنگو، یک شهر راهبردی در شرق 
کشور را تصرف کرده و دنبال گسترش نفوذ خود در 

این منطقه هستند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از »افریکانیوز«، 
شهر اوویرا در شرق جمهوری دموکراتیک کنگو، پس 
از تصرف توسط شورشیان ۲۳ مارس، در فضایی از 

ترس و بی‌ثباتی فرو رفته است.
ساو  استان  در  دولت  پایگاه  آخرین  اوویرا،  شهر 
کالوو، به شمار می‌رود و کنترل آن، به شورشیان، این 
امکان را می‌دهد تا یک کریدور گسترده نفوذ در شرق 
کنگو ایجاد کنند. براساس اظهارات شاهدان عینی، 
تیراندازی  در  فرار،  برای  تلاش  هنگام  غیرنظامیان 

متقابل گرفتار شده‌اند و دست‌کم چندین نفر جان 
خود را از دست داده‌اند. برخی منابع محلی، شمار 
کشته‌ها را بیش از ۴۰۰ نفر و تعداد آوارگان را حدود 
۲۰۰ هزار نفر برآورد کرده‌اند. با وجود توافق صلح میان 
در  همچنان  اوضاع  رواندا،  و  کنگو  جمهور  رؤسای 
شرق کنگو ناپایدار است. خیابان‌ها در اوویرا خلوت 
و بانک‌ها بسته‌اند. نیروهای ۲۳ مارس در سطح شهر 
گشت‌زنی می‌کنند و ساکنان پس از غروب آفتاب، از 
خانه‌های خود خارج نمی‌شوند. پیشروی شورشیان، 
کشورهای  به  مناقشه  گسترش  درباره  نگرانی‌ها 
همسایه، به‌ویژه بوروندی را افزایش داده است. ایالات 
متحده نیز رواندا را به حمایت از حملات شورشیان 

و نقض توافق صلح متهم کرده و درباره این اقدامات 
حل  برای  منطقه‌ای  تلاش‌های  است.  داده  هشدار 
بحران ادامه دارد، اما شهروندان اوویرا همچنان در 
زندگی  آینده،  از  اطمینان  عدم  و  اضطراری  شرایط 

روزمره خود را سپری می‌کنند.
گروه ۲۳ مارس، یک گروه شورشی مسلح در شرق 
جمهوری دموکراتیک کنگو است که عمدتاً از اعضای 
سابق ارتش ملی کنگو تشکیل شده است. این گروه 
می‌گیرد،  مارس ۲۰۰۹  توافقنامه ۲۳  از  را  خود  نام 
توافق  به  آن زمان، شورشیان و دولت کنگو  که در 
از آن توافق خارج شد و به  رسیدند، اما گروه بعداً 

اقدام مسلحانه علیه دولت روی آورد.

با  اتمی  انرژی  بین‌المللی  آژانس  مدیرکل 
بیان اینکه »آژانس بازرسی‌ها در ایران را از سر 
گرفته است« گفت: اما ما قادر به دسترسی به 

سایت‌های کلیدی نیستیم.
»رافائل گروسی« مدیرکل  ایسنا،  گزارش  به 
با  در گفت‌وگو  اتمی  انرژی  بین‌المللی  آژانس 
رسانه روسی در پاسخ به این‌که آیا پس از تجاوز 
ایران  هسته‌ای  سایت‌های  به  آمریکا  نظامی 
سرگیری  از  در  عملی  پیشرفت  ژوئن،  ماه  در 
زمانی  چه  و  است  شده  حاصل  بازرسی‌ها 
کارشناسان آژانس اتمی قادر خواهند بود دوباره 
به سایت‌های نطنز، اصفهان و فردو دسترسی 
پیدا کنند؟ خاطرنشان کرد که »این مهم‌ترین 
ایران  در  حاضر  حال  در  ما  که  است  سوالی 

داریم.«
وی در ادامه گفت که آژانس اتمی موفق شده 
است، فعالیت‌های بازرسی در ایران را احیا کند 
و از سر بگیرد، اما این فعالیت‌ها بسیار محدود 

بوده‌اند.
اتمی  انرژی  بین‌المللی  آژانس  مدیرکل 
رژیم  و  آمریکا  اقدام وحشیانه  به  اشاره  بدون 
تاسیسات  دادن  قرار  هدف  در  صهیونیستی 
هسته‌ای کشورمان توضیح داد: »ما فقط اجازه 
دسترسی به سایت‌هایی را داریم که مورد اصابت 
معنا  این  به  است،  این خوب  نگرفته‌اند.  قرار 
که این سایت‌ها در فهرست مورد توافق برای 

بازرسی قرار دارند.«
»اسماعیل بقائی« سخنگوی وزارت امورخارجه 

ایران پیش از این در اظهاراتی درباره بازرسی‌های 
هسته‌ای در کشور خاطرنشان کرد که وقفه در 
روند بازرسی‌ها ناشی از تجاوز نظامی و اقدام 
مجرمانه آمریکا و رژیم صهیونیستی بوده است.

با تاکید بر این‌که »آژانس اتمی باید این  او 
کشورها را مسئول بداند و پاسخگو کند« اظهار 
داشت: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌نمی‌تواند 
مدعی نقض تعهد از سوی ایران باشد، آن هم 
در مورد تاسیساتی که به دلیل تعرض نظامی 
شرایط ایمنی مناسبی ندارند و خطر نشت مواد 
رادیواکتیو وجود دارد. اساساً هیچ شیوه‌نامه‌ای 
آژانس  در  سایت‌هایی  چنین  از  بازرسی  برای 
وجود ندارد، زیرا در طول عمر این نهاد سابقه 
نداشته که تاسیسات تحت پادمان مورد حمله 
نظامی قرار گیرد. رافائل گروسی که با خبرگزاری 

برای  این  افزود:  ریانووستی گفت‌وگو می‌کرد، 
ما مهم است اما البته، سه سایت کلیدی دیگر 
)شامل نطنز، اصفهان و فردو( حتی از اهمیت 
مقادیر  حاوی  هنوز  زیرا  برخوردارند،  بیشتری 
قابل توجهی مواد و تجهیزات هسته‌ای هستند 

و ما باید به آنجا بازگردیم.«
آنکه رژیم صهیونیستی در شب ۱۳  از  پس 
غیرقانونی  و  متجاوزانه  هوایی  حملات  ژوئن، 
در  ایالات متحده  کرد  آغاز  ایران  علیه  را  خود 
اقدامی وحشیانه با پیوستن به آن، سه سایت 
هست‌ای در نطنز، فردو و اصفهان را هدف قرار 
خرابکارانه،  و حملات  هوایی  بمباران‌های  داد. 
نظامی،  فرماندهان  هسته‌ای،  تأسیسات 
فیزیکدانان هسته‌ای برجسته و پایگاه‌های هوایی 

ایران را هدف قرار داد.

گروسی:
بازرسی‌ها در ایران از سر گرفته‌ شده است

وحشت در شرق کنگو پس از تصرف یک شهر راهبردی توسط شورشیان


